
Smlouva o zajištění činností odpadového
hospodáře č. 2023-32-PM/KN

Uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve spojení
s ustanovením § 90 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Purům s.r.o.
lČ 624 14 402

DIČ CZ62414402

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, PSČ 110 00

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916

(dále jen ,,Poskytovatel")

a
Klatovská nemocnice, a.s.
lČ 263 60 527
DIČ CZ699005333

se sídlem Plzeňská 929, Klatovy ||, 339 01 Klatovy
za saná v OR vedeném Kra'sk'm soudem v P ' ' "

(dále jen ,,Objednatel'j

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jen
,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se svou jedinou a pravou vůli,
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 občanského zákoníku ve spojeni
s ustanovením § 90 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o odpadech")

tuto
Smlouvu o zajištění činností odpadového hospodáře

(dále jen ,,Smlouva")

1



Úvodní ustanoveni

1. Objednatel je právnickou osobou provozujIcI zdravotnické zařízení a zároveň
původcem odpadu ze zdravotní péČe ve smyslu ustanoveni § 88 zákona o odpadech.
S ohledem na skuteČnost, že Objednatel v rámci své podnikatelské činnosti nakládá s
vÍce než 10 tunami odpadů ze zdravotní péče ročně, ČÍmž splňuje podmínky stanovené
ustanovením § 90 odst. 1 zákona o odpadech, je povinen zajistit nakládání s těmito
odpady pouze fyzickou osobou k nakládáni s odpady ze zdravotní péče oprávněnou
(dále jen ,,odpadový hospodář").

2. Poskytovatel je právnickou osobou podnikajIcI v oblasti nakládáni s nebezpečnými
odpady, v rámci čehož zajišt'uje pro své obchodní partnery, mimo jiné, výkon Činnosti
Odpadového hospodáře.

3. S ohledem na skutečnost, že Objednatel má ve věci zajištěni nakládáni s odpady ze
zdravotní péče zájem využít služeb poskytovaných Poskytovatelem, dohodly se Smluvní
strany na uzavřeni této Smlouvy tak, jak následuje.

ll.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele činnosti
Odpadového hospodáře ve smyslu ustanovení § 90 a násl. zákona o odpadech, a
závazek Objednatele za zajištění činností Odpadového hospodáře hradit úplatu, to vše
za podmínek blíže stanovených touto Smlouvou.

činnosti Odpadového hospodáře

1. Činností Odpadového hospodáře se dle této Smlouvy rozumí:

a) dohled nad dodržováním legislativnIch povinnosti při nakládání s odpady ze
zdravotní péče ze strany Objednatele, a to zejména pravidelnou komplexní
kontrolou pracovišť' Objednatele, a to v rozsahu nejméně jedenkrát za 3 měsíce;

b) revize zatřídění odpadů, znaČení odpadů a provádění namátkových kontrol třídění
odpadu na pracovištích Objednatele;

C) kontrola a odborný dohled nad vedením evidence odpadů Objednatele, včetně
pomoci při průběžné aktualizaci Písemných informaci odpadu nebo Základního
popisu odpadu;

2



d) plněni ohlaŠovací povinnosti objednatele o množství odpadu ze zdravotní péči vůči
dotčeným orgánům veřejné správy a za tímto úČelem určeným systémům, to vše
dle příslušných právních předpisů;

e) tvorba a průběžná aktualizace interních norem a dokumentů Objednatele, vČetně
pokynů pro nakládání s odpady ze zdravotní péče ve smyslu ustanovení § 89 odst.
1 zákona o odpadech, a to dle potřeby, zejména v závislosti na změnách
příslušných právních předpisů;

f) monitoring platnosti vydaných rozhodnutí v oblasti odpadového hospodářství a
zajišt"ováni jejich plnění;

g) hláŠení nedostatků v oblasti nakládání s odpady, zjištěných kontrolní Činností podle
písm. c) a písm. d) tohoto Článku Smlouvy, zpracování a předkládání návrhů
nápravných opatřeni;

h) školení pracovníků Objednatele ohledně problematiky nakládání s odpady ze
zdravotní péče včetně jejich škodlivého dopadu na životní prostředí v rozsahu
jedenkrát Školeni ročně;

i) zastupování Objednatele při jednání s orgány veřejné správy v oblasti odpadového
hospodářství, zejména při výkonu jejich kontrolní Činnosti;

j) plnění dalších povinnosti Objednatele jako původce odpadu ze zdravotní péče ve
smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákon o odpadech a vyhláška
Ministerstva Životního prostředí ČR Č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni
s odpady).

2. Poskytovatel je v rámci poskytování plněni Objednateli dle této Smlouvy povinen
zajistit pořizováni písemných zápisů o kontrolní činnosti Odpadového hospodáře a
jejich předání Objednateli. Zápisy o kontrolní Činnosti musí obsahovat alespoň:

a) identifikaci účastníků kontroly;
b) datum uskuteČnění kontroly;
c) zjištěné závady, včetně jejich fotodokumentace;
d) návrh nápravných opatřeni včetně stanovení termínů jejich provedení;
C) podpisy úČastníků kontroly.

IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje 'ajistit plnění činností Odpadového hospodáře pro
Objednatele dle této Smlouvy fyzickou osobou odborně způsobilou pro nakládání
s odpady ze zdravotní péče ve smyslu ustanovení § 90 odst. 2 zákona o odpadech.

2. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli plnění dle této Smlouvy
v souladu s příslušnými právními předpisy a s touto Smlouvou, tj. ve stanoveném
rozsahu a smluvených termínech,

3



3. Za činnost Odpadového hospodáře dle této Smlouvy odpovídá Objednateli, jakožto
původci odpadu ze zdravotní péče, Poskytovatel.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou souČinnost potřebnou k
řádnému splnění jeho závazku z této Smlouvy. Objednatel je povinen zejména umoŽnit
Poskytovateli a osobě vykonávající Činnosti Odpadového hospodáře přístup na místo
výkonu plněni ve smyslu ustanovení ČI. V. této Smlouvy, umožnit jim odběr vzorků
odpadů ze zdravotní péče, spolupracovat při jednání Odpadového hospodáře s orgány
veřejné správy apod.

5. Objednatel se zavazuje udělit osobě odborně způsobilé zastávající funkci Odpadového
hospodáře dle této Smlouvy plnou moc, bude-li to pro výkon činnosti Odpadového
hospodáře zapotřebí (zejména zastupování při jednání s orgány veřejné správy apod.).

V.
Doba trvání Smlouvy, její ukončení a místo plnění

1. Tato smlouva je sjednána na dobu urČitou, a to dva roky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze ukončit:

a) vzájemnou dohodou Smluvních stran;
b) výpovědi kterékoliv ze Smluvních stran s výpovědní dobou 2 (slovy: dva) měsíce,

která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve
kterém byla doruČena písemná výpověď druhé Smluvní straně;

c) odstoupením od Smlouvy kterékoliv ze Smluvních stran v případě jejího
podstatného poruŠení ze strany druhé Smluvní strany. Odstoupení od Smlouvy je
účinné okamžikem jeho doručení porušujIcI Smluvní straně. Pro vyloučení veškerých
pochybností Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušeni této Smlouvy
považuji prodlení Objednatele s úhradou Úplaty trvací déle než 30 (slovy: třicet) dnů

po splatnosti, porušení povinnosti Objednatele stanovené ustanovením ČI. lV. odst.
4 této Smlouvy a porušení povinnosti Poskytovatele stanovené ustanovením ČI. lV.
odst. 1 a/nebo odst. 2 této Smlouvy.

3. Místem plnění této smlouvy je zdravotnické zařízeni provozované Objednatelem
v rozsahu všech jeho pracovišť' - Klatovská nemocnice nacházející se na adrese
Plzeňská 929, Klatovy ll, 339 01 Klatovy.

VI.
Úplata

4



1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za poskytování služeb Odpadového hospodáře
dle této Smlouvy Činí Částku ve výši 10.000 KČ (slovy: deset tisíc korun českých) bez dph
v zákonné výši za 1 (slovy: jeden) kalendářní měsíc poskytování služeb ze strany
Poskytovatele (dále jen ,,Úplata").

2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli Úplatu měsíČně, a to na základě daňového
dokladu - faktury vystavené Poskytovatelem Objednateli vždy za předcházejIcI
kalendářní měsíc. Splatnost daňového dokladu - faktury činí 14 (slovy: čtrnáct) dnů.
Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady budou Poskytovatelem zasílány na
nás|edujÍcÍ adresy Objednatele:

Klatovská nemocnice, a.s.
Ekonomické odděleni - fakturace

Plzeňská 929
339 01 Klatovy

3. Součástí Úplaty je náhrada veškerých nákladů, které Poskytovatel v souvislosti
s plněním této Smlouvy vynaloží.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou Úplaty má
poskytovatel právo na zákonný úrok z prodlení.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. ÚČinnosti
tato Smlouva nabývá dnem jejího zveřejněni v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že Objednatel je osobou povinnou
k uveřejňování smluv v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smluvní
strany prohlašují, že pro účely uveřejnění v registru smluv nepovažuji Smluvní strany
nic z obsahu této Smlouvy, ani z metadat k ni se vážících, za vyloučené z uveřejněni.

3. Tato Smlouva můŽe být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě
postupně číslovaných dodatků.

4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývajIcI z této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nemá tato skutečnost vliv na
vymahatelnost nebo platnost ostatních závazků z této smlouvy a je plně oddělitelným
od ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) dnů v rámci
této Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě nebo nahrazením této Smlouvy
novou smlouvou tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší moŽné míře

5



odpovídat předmětu původního odděleného závazku, jakož i vůli Smluvních stran
projevené při uzavíraní této Smlouvy. To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že
tato Smlouva některou otázku neupravuje dostatečným způsobem či dostateČně
jasným způsobem. V případě, že taková absentující otázka nemůže být vyplněna
výkladem, jsou Smluvní strany povinny poskytnout si takovou součinnost a
spolupracovat na vytvoření odpovkjajIcIho dodatku k této Smlouvě tak, aby takto
nedostatečným způsobem upravená otázka byla v takovém dodatku k této Smlouvě
náležitě právně ošetřena.

5. Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých
jejích náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany v této Smlouvě
neujednaly. Mezi Smluvními stranami neexistuji Žádná souvisejIcI písemná, ústní ani
konkludentní ujednání týkající se předmětu této Smlouvy, která by nebyla v této
Smlouvě uvedena.

6. Tato Smlouva je uzavřena mezi podnikateli.

7. Závazky vyplývajIcI z této Smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce
Smluvních stran.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichŽ každá ze
Smluvních stran obdrží po 1 (slovy: jednom) stejnopise.

9. Práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

10. Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy podrobně
seznámily s jejím obsahem, s obsahem této smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí, tato
Smlouva byla sepsaná podle jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu či
nátlaku a na jejich straně nejsou Žádné překážky, které by bránily sjednání a podpisu
této Smlouvy.


